D τιογίας ἐκ τοῦ πρὸς Ἰβρακλείδην, κατά Συνουσιαστών. Εἰ δὲ, inquit, ἐφ' ὧν ἡ οὐσία καὶ μία αὐτῆ. αἱ ἰδιότητες τῶν ὑποστάσεων ἀκέραιοι μένουσι. πολλὰ δὲ δικαιότερον ὅτ' ὄν δύο διαφοροὶ φύσεις ἐφ' ἐνὶ προσώπῳ γινώσκονται, ἀκέραια τε τῆς ὑπάρξεως τὰ τε τῶν φύσεων ἰδιώματα σώζεσθαι.

quas ad Dioscorum scripserat contra dunderim capta Cyrilli, ut Liberatus in eadem auctor est e. p. 12. <sup>b</sup> Theodoretus lib. v Historiæ, cap. 4 : Ὁ δὲ θεός; Μελέτιος Διόδωρον Ταρσίων κατέστησε ποιμένα, καὶ τὴν κλιτικὴν αὐτῶν ἐνεχείρισεν ἔθνος. Cilicia novum in duas partes divisa, Tarsus caput erat universæ provinciæ : post divisionem, Tarsus eadem, quod ex Hierocle constat, metropolis fuit primæ Ciliciæ, Anazarbus, ut dictum est, secundæ.

Theodori capitula condemnari, occasionem facientes, sicut beatus Cyrillus ait, contrario dogmati quo tenebantur? Non ergo damnabile iudicetur non damnasse Theodorum, quem singulare totius caput <sup>1</sup> Gregorius iudicavit, et cui gregem Dei suo regimini creditum dereliquit. Gregorius manum sibi ejus porrigi adversus hæreticos Apollinarianos flagitavit, testificans coram Deo et electis angelis, quod se agritudinis torpore detento, Christi grex visitationis ejus indigeret auxilio, et talis quæ <sup>2</sup> culpa est? Synodus eum non condemnat, et hinc putatur hæretica. Ille Theodoro prudentiam deputavit atque virtutem. et nec levis inde querimonia commovetur: et Chalcedonensi concilio, papæ! <sup>3</sup> quod ei non ascripsit imprudentiam, tanta invidia suscitatur. Sed nunquid et Gregorius Nazianzenus, et Joannes Constantinopolitanus, et alii quos memoravimus ac memoraturi sumus, Patres Nestoriano morbo dicentur obsessi, quia non solum Theodorum non abdicant, verum etiam prohibent abdicari? aut et ipsos novo nomine et hactenus inaudito Theodorianos quisquam vocare præsumet? Quod si nullus hoc audeat, cur alios qui tenentes eorum catholicam fidem sententiamque servantes, non audent in præ-

<sup>1</sup> Cod. Veron., totius provincie caput.

<sup>2</sup> Idem cod., et absque culpa est.

ju licium synodi Chalcedonensis damnare Theodorum, Theodorianos vocant, ut hac contumelia memoratum synodum, ubi cum laudes ejus recitarentur damnatus non est, simul injurient? Si de religione ac fide illorum est dubitatio, requirantur; si de causa condemnandi Theodori, manifesta est Patrum sententia quam sequuntur. Nunquid eam, qui consentire noluerit novis præsumptionibus, novum debet nomen accipere? Non autem turpe est, quod cum tantis Patribus sustinemus: nam sicut laudari contra illorum sententiam eriminosum est, ita cum eis criminari laudabile. Cognoscentes autem quod magna synodus in causa Mopsuesteni Theodori non sine istis Ecclesie luminibus accusetur, nullis Eutyebianorum calumniis turbari debemus, sed potius ipsorum eos auctoritate confundere. Et ideo commemoratis horum venerabilium Patrum testimoniis, qui eidem Theodoro sunt attestati dum viveret, ad amborum quoque testimonia transeamus, qui similiter ejus memoriam, postquam excessit e vita, magnis et multis sunt laudibus prosecuti. Igitur præsentis libri terminum damus, ut intentio legentis ab alio innovetur exortio.